EDITAL RESUMIDO

Processo nº: 20/2021

Modalidade: Pregão Presencial - RP 12

Edital nº: 17/2021

Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA SEREM CONSUMIDOS NA CAMARA MUNICIPAL DE
PATROCINIO

 A Câmara Municipal de Patrocínio torna público que no dia 01 de setembro de 2021 às
09:00 hs, no Plenário, situado na Praça Olímpio Garcia Brandão, nº 1488, na cidade de
PATROCÍNIO/MG, serão recebidas e abertas as documentações referentes ao processo
acima especificado.

Cópias do Edital e informações complementares serão obtidas junto à Equipe de Apoio e à
Pregoeira, no e-mail: compras@cmpatrocinio.mg.gov.br, pelo telefone: (34)3515-3200 ou
ainda no site https://patrocinio.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/editais-
completos

Observação: A Sessão Pública de Licitação será de forma presencial, seguindo todas as
recomendações de prevenção em relação ao COVID-19. Sendo assim, recomendamos:

• Uso obrigatório de máscara;

• Higienizar as mãos com água e sabão e, na impossibilidade, com álcool gel, e
não levar as mãos ao rosto;

• Evitar cumprimentos por contato físico e guardar a distância mínima de 02
(dois) metros da Pregoeira e sua equipe de apoio, e entre os demais licitantes;

• Utilização de lenços descartáveis para assoar o nariz, tossir ou espirrar a fim
de evitar que gotículas com o vírus sejam espalhadas ou, caso não possua, cobrir a
boca com o antebraço, lavando-o assim que possível.

Patrocínio, 19 de agosto de 2021.

HELENIR GONÇALVES DA FONSECA LUIZ
Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Patrocínio